
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

      Ayuntamiento de Valencia  del  Ventoso 

             

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Expediente Procedimiento

URBANIZACION CALLE SILOS, EXPLANADA
CTRA DE VALVERDE Y OTROS. 

Necesidad a satisfacer:

Mejora de instalaciones públicas consistente en la ejecución de obras para llevar a 
cabo la sustitución de las pavimentaciones de las Calles Silos, Ctra de Valverde y 
San José.

Características del contrato:

Tipo de contrato: OBRAS

Objeto del contrato: sustitución de las pavimentaciones de las Calles Silos, Ctra de 
Valverde y San José.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
sumario

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 45233252-0

Valor estimado del contrato:   53.933,65

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 53.933,65 IVA%: 11.326,07

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 65.259,72

Duración de la ejecución: 2 meses Duración máxima: 3 meses

Lotes: No está dividido en lotes puesto que la ejecución, si el contrato estuviera
dividido en lotes,  no sería  posible  relacionar  los  procedimientos  constructivos,  los  riesgos,  las  medidas
preventivas y las protecciones personales y colectivas. 

A  la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la
adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado sumario, de conformidad con lo
previsto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de
2014.

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

Plaza de España, 1. C.P. 06330 -Valencia del Ventoso (Badajoz) C.I.F. P0614100F. Tel. 924562127. Fax 924562072
www.valenciadelventoso.es      e-mail: ayuntamiento@valenciadelventoso.es 
Código Unidad Administrativa (DIR3): L01061417

.PROVIDENCIA: 02_PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Código para validación: 8MWGM-VA7RA-OBPVW
Fecha de emisión: 23 de Agosto de 2023 a las 13:57:45
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DEL VENTOSO. Firmado 16/08/2023 19:25

FIRMADO
16/08/2023 19:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
60

64
5 

8M
W

G
M

-V
A

7R
A

-O
B

P
V

W
 0

13
F

F
6C

D
F

68
B

B
79

45
F

4C
23

6C
C

A
4B

36
B

C
1C

99
6A

A
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

va
le

nc
ia

de
lv

en
to

so
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
  



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

      Ayuntamiento de Valencia  del  Ventoso 

             

Que  por  Secretaría  se  emita  informe  sobre  la  legislación  aplicable  y  el
procedimiento a seguir.

En Valencia del Ventoso a fecha de firma electrónica.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. M.Concepción López López

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Plaza de España, 1. C.P. 06330 -Valencia del Ventoso (Badajoz) C.I.F. P0614100F. Tel. 924562127. Fax 924562072
www.valenciadelventoso.es      e-mail: ayuntamiento@valenciadelventoso.es 
Código Unidad Administrativa (DIR3): L01061417

.PROVIDENCIA: 02_PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Código para validación: 8MWGM-VA7RA-OBPVW
Fecha de emisión: 23 de Agosto de 2023 a las 13:57:45
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DEL VENTOSO. Firmado 16/08/2023 19:25

FIRMADO
16/08/2023 19:25

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
60

64
5 

8M
W

G
M

-V
A

7R
A

-O
B

P
V

W
 0

13
F

F
6C

D
F

68
B

B
79

45
F

4C
23

6C
C

A
4B

36
B

C
1C

99
6A

A
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

va
le

nc
ia

de
lv

en
to

so
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
  


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO




